O prazo de vigência deste Termo de Contrato e 12 (doze)
é  aquele  fixado  no  Termo  de  Referência,  com  início  na
data de 16/01/2026 e encerramento em 15/01/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

O valor do presente Termo de Contrato para 12(doze)
meses - R$: 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais).

As  despesas  decorrentes  desta  contratação  estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento  da  União,  para  o  exercício  de  2026 na
classificação abaixo:

FONTE DE RECURSO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

01.000 - PODER LEGISLATIVO;

[...]

de natureza predominantemente intelectual, na prestação
dos  serviços  assessoria  e  consultoria  no  suporte  das
demandas  administrativas  no  âmbito  da  Câmara
Municipal  de  Tibau  do  Sul/RN.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR TOTAL ESTIMADO ANUAL: R$ 78.000,00 (Setenta e
oito mil reais)

BASE LEGAL: Art. 74, inciso III “c”, da Lei nº 14.133/2021.

UNIDADES ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 – Câmara Municipal de
de Tibau do Sul/RN;

Manutenção das atividades da câmara Municipal;

NATUREZA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

[...]

Jurídico  da  Câmara,  acerca  do  enquadramento  da
despesa objeto Contratação com a empresa EMPRESA:
ADOLFO  CAVALCANTI  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE
A D V O C A C I A ,  i n s c r i t a  e m  C N P J  s o b  o  n º
43.807.410/0001-51, com o valor estimado total de R$
78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

Tibau do Sul/RN, 09 de janeiro de 2026.

JOSUÉ GOMES DE MOURA JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIICPAL DE TIBAU DO SUL/RN

Publicado por: JOSUÉ GOMES DE MOURA JÚNIOR
Código Identificador: 81382200

CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL